



EIP Serviços de Iluminação Ltda

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UN	P. UNIT. C/BDI	QTD FINAL	QUANTIDADE												MÉDIO NO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	VALOR TOTAL	MÉDIO PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	%	
					BM01	BM02	BM03	BM04	BM05	BM06	BM07	BM08	BM09	BM10	BM11	BM12							
<b>ADJUISTAMENTO LOCAL</b>																							
01.01	Administração local em Gravata - PE	mês	R\$ 39.942,44	12,00	0,5	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0		
02.01	Serviços de Cadastro, Ocorrência dos pontos do Sistema de Iluminação Pública	ponto IP	R\$ 6,41	11.000,00	108,0	438,0	600,0	862,0	978,0	935,0	984,0	104,0	10,0	361,0	193,0	155,0	257,0	73,0	6.209,0	R\$ 73.658,02	R\$ 487,57	R\$ 38.768,33	54%
03.01	Serviços de Manutenção, Entretien e Espelhos de	un	R\$ 14,37	20,00																			
03.02	Instalação e fornecimento de abajur de nylon para amarrado de cabos, comprimento de 380 x 4,6 mm.	un	R\$ 14,35	20,00																			
03.03	Instalação e fornecimento de placa perfurada de alumínio, em aço galvanizado, para condutores de alumínio, esp. 1,0 (com 61 ou 62,7 mm).	un	R\$ 16,93	100,00																			
03.04	Instalação e fornecimento de placa perfurada de alumínio, em aço galvanizado, para condutores de alumínio, esp. 2 (com 61 ou 62,7 mm).	un	R\$ 13,88	100,00																			
03.05	Instalação e fornecimento de placa perfurada de alumínio, em aço galvanizado, para condutores de alumínio, esp. 4 (com 61 ou 62,7 mm).	un	R\$ 10,72	100,00																			
03.06	Instalação e fornecimento de placa perfurada de alumínio, em aço galvanizado, para condutores de alumínio, esp. 6 (com 61 ou 62,7 mm).	un	R\$ 10,25	50,00																			
03.07	Instalação e fornecimento de placa perfurada de alumínio, em aço galvanizado, para condutores de alumínio, esp. 8 (com 61 ou 62,7 mm).	un	R\$ 29,25	50,00																			
03.08	Instalação e fornecimento de aranha quadrada galvanizada 38 mm diâmetro 18 mm (11/16").	un	R\$ 9,79	50,00																			
03.09	Instalação e fornecimento de aranha quadrada galvanizada 50 mm diâmetro 18 mm (11/16").	un	R\$ 9,90	50,00																			
03.10	Fornecimento e instalação de braço de 1500mm para iluminação pública.	un	R\$ 157,28	3781,00	78,0	237,0	195,0																
03.11	Instalação e fornecimento de braço de 3000mm para iluminação pública.	un	R\$ 286,34	955,00																			
03.12	Instalação e fornecimento de braço de cobre PP Condplast 4 x 2,5 mm2, 450/750v.	m	R\$ 16,07	14483,00	206,0	609,5	1.148,0	38,6															
03.13	Instalação e fornecimento de cabo de cobre 3 x 6,0 mm² 450/750v.	m	R\$ 23,47	200,00																			
03.14	Instalação e fornecimento de cabo de cobre 3 x 6,0 mm² 450/750v.	m	R\$ 21,99	500,00																			
03.15	Instalação e fornecimento de cabo de cobre PP Condplast 4 x 2,5 mm2, 450/750v.	m	R\$ 19,36	1000,00																			
03.16	Instalação e fornecimento de cabo de cobre isolado HEPR (KL/EI), 50mm², 1kV / 80°C.	m	R\$ 45,87	500,00																			
03.18	Instalação e fornecimento de cabo de alumínio 0,6/1kV (KL/EI), 50mm², 1kV / 80°C.	m	R\$ 66,45	300,00																			
03.19	Instalação e fornecimento de cabo de alumínio 0,6/1kV multiplexado 1 x 1 x 16 x 16mm.	m	R\$ 22,16	750,00																			
03.20	Instalação e fornecimento de cabo de alumínio 0,6/1kV multiplexado 2 x 1 x 25 x 25mm.	m	R\$ 28,76	750,00																			
03.21	Instalação e fornecimento de cabo de alumínio 0,6/1kV multiplexado 2 x 1 x 35 x 35mm.	m	R\$ 29,91	1000,00																			
03.22	Instalação e fornecimento de cabo de alumínio 0,6/1kV multiplexado 2 x 1 x 35 x 35mm.	m	R\$ 31,85	500,00																			
03.23	Instalação e fornecimento de cabo de alumínio 0,6/1kV multiplexado 3 x 1 x 35 x 35mm.	m	R\$ 33,02	750,00																			
03.24	Instalação e fornecimento de cabo de alumínio 0,6/1kV multiplexado 3 x 1 x 70 x 70mm.	m	R\$ 47,18	750,00																			
03.29	Instalação e fornecimento de cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolado em PVC, antichama b70h, condutor pré-isolado, antichama b70h, 1 condutor, 0,6/1 kV, seção nominal 2,5 mm²	m	R\$ 30,11	5960,00	84,0	19,8	294,0	112,2															

GRUPO	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE GRAVATA - PE	PREFERÊNCIA MUNICIPAL DE GRAVATA	R\$ 748.038,11
CONTRATO Nº	1595/2023	DI. Nº	1.417/23
INSCRIÇÃO Nº	1595/2023	V. MÊS	R\$ 6.061,92
PERÍODO DE	01/05/2023 a 31/05/2023	V. ANUAL	R\$ 72.743,04
		% EXECUTADO	100%
		ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	R\$ 748.038,11

*Bruno Medeiros P. da Silva*  
 Engenheiro Eletricista  
 531

Assinado de forma digital por RODRIGO VILLACHAN  
 RAMOS:06832860480  
 Dados: 2024.05.21 15:26:48 -03'00'





ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UN	P. UNIT. C/BDN	QTD FINAL	QUANTIDADE												MÉDIO PERÍODO	ACUMULADO ATE O PERÍODO	VALOR TOTAL	FINANCIADO			% EXECUTADO		
					BM01	BM02	BM03	BM04	BM05	BM06	BM07	BM08	BM09	BM10	BM11	BM12				MÉDIO PERÍODO	ACUMULADO ATE O PERÍODO	VALOR TOTAL	MÉDIO PERÍODO	ACUMULADO ATE O PERÍODO	ACUMULADO ATE O PERÍODO
03.111	Instalação e fornecimento de berrnal de concreto para tubo de 35 mm	un	R\$ 10,77	20,00													20,0	R\$ 215,40	R\$ 215,40	R\$ 215,40	100%	100%			
03.120	Instalação e fornecimento de berrnal de concreto para tubo de 50 mm	un	R\$ 11,97	20,00													20,0	R\$ 239,40	R\$ 239,40	R\$ 239,40	100%	100%			
03.131	Instalação e fornecimento de berrnal de concreto para tubo de 75 mm	un	R\$ 40,87	11,00													11,0	R\$ 449,57	R\$ 449,57	R\$ 449,57	100%	100%			
03.132	Instalação e fornecimento de berrnal de concreto para tubo de 100 mm	un	R\$ 61,95	20,00													20,0	R\$ 1.239,00	R\$ 1.239,00	R\$ 1.239,00	100%	100%			
03.133	Instalação e fornecimento de berrnal de concreto para tubo de 125 mm	un	R\$ 69,85	20,00													20,0	R\$ 1.397,00	R\$ 1.397,00	R\$ 1.397,00	100%	100%			
04.01	4.8 Instalação e retirada de concreto de aranha até 50cm	un	R\$ 284,01	25,00													25,0	R\$ 7.100,25	R\$ 7.100,25	R\$ 7.100,25	100%	100%			
04.02	Instalação e retirada de ponto de aranha de 51 a 100cm	un	R\$ 568,78	10,00													10,0	R\$ 5.687,80	R\$ 5.687,80	R\$ 5.687,80	100%	100%			
04.03	Instalação e retirada de ponto de aranha em poste para evento por um único dia	un	R\$ 344,31	14,00													14,0	R\$ 4.820,34	R\$ 4.820,34	R\$ 4.820,34	100%	100%			
04.04	Instalação e retirada de refletores LED 100W	un	R\$ 300,28	50,00													50,0	R\$ 15.014,00	R\$ 15.014,00	R\$ 15.014,00	100%	100%			
04.05	Instalação e retirada de refletores LED 150W	un	R\$ 389,77	30,00													30,0	R\$ 11.693,10	R\$ 11.693,10	R\$ 11.693,10	100%	100%			
<b>Totais</b>																		<b>R\$ 7.894.394,17</b>	<b>R\$ 7.894.394,17</b>	<b>R\$ 7.894.394,17</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>			

Assinado de forma digital por  
 RODRIGO VILLACHAN  
 RAMOS-06832860480  
 Dados: 2024.05.21 15:27:23  
 -03109

Função: *[assinatura]*  
 Elemento: *[assinatura]*  
 P. 00000001